...illuc mittentes, variis ferramentis stirpando...plura peregerunt -ia pulchra. GESTA Aldrici p. 321,41: commemoratio de mansionibus et -ibus que prefatus Aldricus...construere et extirpare studuit. WALTHARIUS 5 355 p. 38: vicis diffugiunt, speciosa -ia linquunt. DIPL. Otton. II 279 p. 325,13 (a. 982): omnia -ia eiusdem silve et eiusdem ambitus. DIPL. Otton. III 80 p. 488,25 (a. 992): in silvestri -i...XL iugera contradidit. DIPL. Henr. II 252 (a. 1012): in silva omnem decimacionem 10 sive ex porcorum precio sive ex -ibus...provenire poterit. CARTUL. Bern. I 4,77 (a. 1025): qualiter... exartum sive -e, mansos duos valens...concessimus. CARTUL. Vindoc. I p. 57 (c. 1040): dedit terram veterem ...pariter cum -ibus. TRAD. Salisb. I 48 p. 276,24 (a. 1025—44): ex silva I -e commendasse. GUIL. PICTAV. gesta p. 20: gratulabatur agricola quod securum erat -ia scindere. CARTUL. S. Vinc. Cenom. 336 col. 201 (a. 1068—78): bordagium...cum domibus, cum annona, cum -ibus. CARTUL. Anhalt. I 306 p. 227 (a. 20 1144): partem eiusdem arbusti iussimus excidi et sterilem rubum in fertiles agros commutari; ipsum autem -e...donavimus. CARTUL. Turic. 301 p. 184,2 (a. 1153): ut quoddam predium...antea quidem incultum exco-lerem...et quasi nemorosum et silvestre ratione -ium 25 in agriculturam converterem. ACTA Pont. 60 p. 90,24 (a. 1156—9): XXV -es terre in valle de B. JOH. SARISB. policr. I 4 p. 396b: a -ibus suis arcentur agricole dum fere habeant vagandi libertatem. CARTUL. Ursicampi 56 p. 36 (a. 1183): si qua vero -ia deinceps in ea portione nemoris...facta fuerint. CARTUL. Berd. p. 276,411 (a. 1186): in nemore de Gavere...non debent predicti fratres facere -e sine consensu eorum. CARTUL. capit. Atreb. 76 p. 56 (a. 1189): -ia vero omnia de ipsa silva ...facta vel deinceps facienda. CARTUL. Magalon. 257 35 p. 456 (a. 1200): -ia intellegimus ea que domus milicie abstulit, vel afferret, ab aquis vel nemoribus, vel hactenus inculta fuerunt. ALEX. NECK. utens. p. 113: -a iterando rebinare aut veracta renovare. *spéc., terrain défriché servant de cimetière*: EPIST. Wibald. 169 (a. 40 1149): corpus defuncti ad -e apud Sanctam Mariam sepultum est. CARTUL. Bean. LXXIII p. 46 (a. 1163): ut canonicis illam -ibus que sunt iuxta ecclesiam de Plana Silva fieret cimiterium. b) mis en culture et source de revenus (UGUTIO s.v. neos: -e, ager qui singulis 45 annis renovatur arando vel qui primum novus prescinditur et aratur): PETR. DAMIAN. serm. VIII col. 547^A: rusticus quidam, ut uberes proventus suis -ibus provideret, postquam segetes messuit..., stipulas...igne succedit. CARTUL. cath. Ambian. I 7 p. 12 (a. 1073): 50 omnium -ium episcopalium Ambianensium, segetum...decimas dedi. CARTUL. S. MARCEL. Cabil. 95 p. 83: ipsa predicta mulier, cum viveret, -e presens pro recognitione predicti doni tribuit. CARTUL. hosp. Castrodun. p. 11 (a. 1164): de-ibus vestris decimas...exigere. CARTUL. march.